
Baujahr 1995

Etagen 3

Zimmer 3,00

Wohnfläche 127,00 m²

Energieträger Gas

Nebenkosten 350 €

Heizkosten 100 €

Summe Nebenkosten 450 €

Miete Garage/Stellpl. 80 €

Mietsicherheit 5.500 €

Übernahme ab Datum

Übernahmedatum 01.03.2024

Zustand gepflegt

Schlafzimmer 2

Badezimmer 2

Etage 3. OG

Tiefgaragenplätze 1

Heizung Zentralheizung

Exposé
Dachgeschosswohnung in Taufkirchen bei München

3,5 Zimmer Maisonette Wohnung mit Luxus Küche

Objekt-Nr. OM-322030

Dachgeschosswohnung

Vermietung: 2.350 € + NK 

Ansprechpartner:
Florian Rauchenberger

82024 Taufkirchen bei München
Bayern
Deutschland
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Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung
Diese 3,5-Zimmer-Maisonette-Wohnung, nur 5 Gehminuten von

der S-Bahn entfernt, bietet die perfekte Kombination aus modernem Wohnen und

Komfort. Mit großzügigen 127 qm, zwei Schlafzimmern, einer voll ausgestatteten Küche

und zwei herrlichen Dachterrassen ist diese kürzlich sanierte Immobilie ideal für alle, die

Stil und Gemütlichkeit suchen. Genießen Sie die Vorzüge dieser ruhigen, aber gut

angebundenen Lage, in der Nähe von Geschäften des täglichen Bedarfs und öffentlichen

Verkehrsmitteln, und profitieren Sie von einer exklusiven Wohnung im obersten

Stockwerk

Quadratmeter: ca. 127

Zimmer: 3,5

Schlafzimmer: 2

Etage: 3. OG + DG

Gesamtanzahl Etagen: 3

Dachterrassen: 2

Tiefgaragen Stellplatz: 1

Heizung: Gas-Zentralheizung

Ausstattung
- Eichenholzparkett

- neuwertige Bäder mit Fußbodenheizung, Regendusche 

- Schlafzimmer mit Einbauschrank

- Luxusküche mit Marmor Arbeitsplatte, 

- Geräte von Gaggenau (Herd mit Tepan Grillplatte, Dampfgarer und Backofen,
Wärmeschublade)

- Trinkwassersprudler und Weinkühlschrank

Fußboden:

Parkett

Weitere Ausstattung:

Balkon, Dachterrasse, Vollbad, Duschbad, Einbauküche, Gäste-WC

Lage
Oberweg in Taufkirchen bei München

5 Minuten Fußweg zur S-Bahnstation (20min in die Münchner Innenstadt)

Fußläufig zu Geschäften des täglichen Bedarfs

2-3 Minuten zu den Autobahnen A995 und A8

35 Minuten zum Flughafen München

www.ohne-makler.net/expose/322030 Seite 2/13 



Infrastruktur:

Apotheke, Lebensmittel-Discount, Allgemeinmediziner, Kindergarten, Grundschule,
Hauptschule, Realschule, Gymnasium, Gesamtschule, Öffentliche Verkehrsmittel
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Exposé - Energieausweis

Energieausweistyp Bedarfsausweis

Erstellungsdatum bis 30. April 2014

Endenergiebedarf 141,00 kWh/(m²a)

Exposé - Galerie

Wohn- Essbereich Galerie
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Exposé - Galerie

Küche

 

Küche

 

www.ohne-makler.net/expose/322030 Seite 5/13 



Exposé - Galerie

 

Ausblick Dachterrasse
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Exposé - Galerie

Dachterrasse 2

 
Wohnzimmer

 

Galierie
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Exposé - Galerie

 

Bad
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Exposé - Galerie

 

Schlafzimmer
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Exposé - Galerie

Wohnzimmer
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Exposé - Grundrisse
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Exposé - Grundrisse
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Exposé - Anhänge

Energieausweis1. 
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